Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 10 de junho de 2013 Ano II - Edição nº 00071

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFF3DA978238E642B0DEA241EF3CFB9D

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• Aviso de Ratificação. Inexigibilidade nº 024/2013. (Empresa: Publicount Contabilidade Pública e Assessoria S/C Ltda.).

• Homologação e Extrato de Contrato – Pregão Presencial n.º 024/2013  - Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de exames radiológicos, cardiológicos, urologista e ultrassonografias, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, durante o exercício financeiro de 2013, (Empresa POLICLÍNICA CONDEÚBA – LTDA – ME)

• Errata da Inexigibilidade nº 023/2013.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFF3DA978238E642B0DEA241EF3CFB9D

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Inexigibilidade

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

      Estado da Bahia
     CNPJ 13.694.468/0001-75

                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000
                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 024/2013

O prefeito Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento de contratação direta
por inexigibilidade de licitação, embasado no Art. 25, II, c/c o art. 13, III, do diploma legal, e,
concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, referente à contratação de empresa
especializada na INSERÇÃO DE DADOS E ELABORAÇÃO DO SIOPE ANUAL DE 2012 E
BALANÇO ANUAL E COC 2012 NO SISTEMA SISTN, para a Prefeitura Municipal de
Cordeiros, com notória especialização, em favor da empresa, Publicount Contabilidade
Pública e Assessoria S/C Ltda. Valor Global de R$ 8.000,00 (Oito mil reais), prazo de 30
(trinta) dias, ora ratificado. CORDEIROS, Estado da Bahia, em 03 de junho de 2013. Edvar
Ribeiro da Silva- Prefeito Municipal.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14D7781C5309B81D57663705A1615B02

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregao Presencial

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

      Estado da Bahia
     CNPJ 13.694.468/0001-75

                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000
                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o parecer da Comissão referente à Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de exames radiológicos, cardiológicos, urologista e
ultrassonografias, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
durante o exercício financeiro de 2013, em favor da licitante vencedora a empresa
POLICLÍNICA CONDEÚBA – LTDA - ME, com o valor final global R$ 131.250,00 (cento
trinta e um mil e duzentos e cinquenta reais), do Pregão Presencial n.º 024/2013
procedem- se ás formalidades legais.

 Cordeiros - BA, 10 de junho de 2013.

______________________________________

Edvar Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E69F96367C1C3E769F541F242F9732A

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

      Estado da Bahia
     CNPJ 13.694.468/0001-75

                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000
                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 107/2013.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros

Contratado: POLICLÍNICA CONDEÚBA – LTDA – ME

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exames

radiológicos, cardiológicos, urologista e ultrassonografias, para atender às necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2013.

Valor Global: R$ 131.250,00 (cento trinta e um mil e duzentos e cinquenta reais)
Período: Até 7 meses.
Dotação Orçamentária:
UG: 2 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
2006 Manutenção das Ações do Controle Interno
2008 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral
2010 Desenvolvimento das Atividades do Convênio SSP/BA
UG: 600 SECRETARIA DE SAÚDE
1042 Gestão das Atividades dos Consórcios NASF e CAPS
2048 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde
2054 Gestão das Ações de Atenção Básica
2055 Gestão das Ações de Vigilância em Saúde
2080 Manutenção do Bloco MAC - Média e Alta Complexidade
UG: 7 SECRETARIA DE AGRICULTURA
2057 Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura
UG: 8 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2061 Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social
2074 Programa Bolsa Família – IGD
2075 Programa de Atenção Integral da Família - PAIF/CRAS
2076 Programa PROJOVEM - Adolescente PVI
2077 Proteção a Criança e Idosos - Piso Variável PVII
2078 Programa Benefício Eventual – BE
3390.39.00.00 Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva ; P/  POLICLÍNICA

CONDEÚBA – LTDA – ME.

Cordeiros, 10 de junho de 2013.

José Alexandre Barbosa Rodrigues.
Pregoeiro Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E69F96367C1C3E769F541F242F9732A

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 10 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Inexigibilidade

ERRATA INEXIGIBILIDADE Nº 023/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2013

O Prefeito Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto no Art. 25, Inciso II c/c Art 13 Inciso IV da Lei
8.666/93 ratifica o procedimento de contratação direta por inexigibilidade de
licitação, do diploma legal, e, concordando com o parecer da Procuradoria
Jurídica, referente à contratação de Pessoa Física para prestação de serviços
técnicos especializados de fiscalização, supervisão e gerenciamento de obras
e serviços de engenharia do Município de Cordeiros, com notória
especialização, em favor do Senhor Luís Carlos Queiroz Marinho Júnior CREA
77.845/BA. Valor mensal de R$ 3.500,00 (três mil quinhentos reais),  prazo de
08 meses, ora ratificado. Cordeiros, Estado da Bahia, em 02 de maio de 2013.
Edvar Ribeiro da Silva - Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFF3DA978238E642B0DEA241EF3CFB9D